平 成 19年 10月 29日

電気通信事業者各位

東 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社

西 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社

次世代ネットワークとの接続条件等に関する説明会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より弊社事業に対し格別のご理解とご支援を賜り、誠

にありがとうございます。

さて、弊社は10月25日に次世代ネットワーク（以下、NGN）を利用した商用サービスに関する活用業務の認

可申請等を行い、お客様が事業者間の相互接続を利用して円滑に通信できるよう、NGNのインタフェース条件や、

接続ポイント等の接続条件を公表いたしました。

つきましては、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。お忙しいところとは存じま

すが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１.開催日時

 ・平成19年11月8日（木） 13:30～15:00（受付開始 13:00）

２.開催場所

 ・会場：東京オペラシティビル 24階 セミナー室

 ・交通：京王新線 初台駅下車（徒歩1分）NTT東日本本社ビル隣り

     http://www.tokyooperacity.co.jp/access/

  ・当日の連絡先：（03）5359-4120 （NTT東日本 相互接続推進部 制度・料金部門）

３.ご説明予定の内容

 ・NGNを利用した商用サービスの概要、インタフェース条件や接続ポイント等の接続条件

＜参考：報道発表資料等＞

「次世代ネットワークを利用した商用サービスに関する活用業務の認可申請等について」

<URL>（ＮＴＴ東日本）http://www.ntt-east.co.jp/release/0710/071025b.html

（ＮＴＴ西日本）http://www.ntt-west.co.jp/news/0710/071025b.html

「次世代ネットワーク（IP通信網・LAN型通信網）との接続条件について」

<URL>（ＮＴＴ東日本）http://www.ntt-east.co.jp/info-st/mutial/ngn/ngn.pdf

（ＮＴＴ西日本）http://www.ntt-west.co.jp/open/ngn/pdf/071025_ngn.pdf

４.お申込み方法

  参加を希望される電気通信事業者様は、別添の「参加申込書」を会社毎にとりまとめのうえ、E-mail又は

FAXにて送付願います。なお、お申込み状況等により、開始時刻、終了時刻を変更させていただく場合がござ

いますので、あらかじめご了承願います。その場合には、お申込みをいただいた事業者様に個別にご案内さ

せていただきます。

 また、会場での受付時に名刺をご準備いただきますようお願い申し上げます。

＜参加申込書送付先＞

   ＮＴＴ東日本 相互接続推進部 制度・料金部門（森屋宛）

    TEL：03-5359-4120  FAX：03-5359-1528  E-mail：open@ml.east.ntt.co.jp

   ＮＴＴ西日本 相互接続推進部 制度・料金部門（大城宛）

    TEL：06-4793-7151  FAX：06-4793-4875  E-mail：open@west.ntt.co.jp

５.お申込み期限

  平成19年11月5日（月）17:00必着でお願いいたします。

以上